61. Quod si quæ alicubi sint Seminarium diversa ab Episcopalibus ex vi memorati Concilii institutis, jam de hoc alio Seminariorum genere Constitutio non loquitur. Et rursus si quæ etiam ex iisdem Episcopalibus sint, in quorum fundatione, vel dotatione imposita fuerit lex gravioris servitii, non ea per Constitutionem abrogatur, sed id referre jubetur

tur Episcopi ad Romanum Pontificem, ut ab eo provideatur, prout expedire judicaverit. Percipi itaque non licet, quidnam sit in hoc Constitutionis Capite, per quod lœdantur jura Capitulorum, quæ servitium à dictis Alumnis impendendum non alio titulo possunt exigere, quàm aut ex vi Concilii Tridentini, aut ex lege adiecta in fundatione, sive in aliqua speciali dotatione: Nec cæterò quin rationi, itemque nec menti Sac. Concilii Tridentini congruens est, quod Alumni Seminariorum Episcopaliùm, qui aluntur ex Decimis Ecclesiarum, subrogentur in locum illorum Ministrorum, quorum operâ antea utebantur Ecclesiæ Cathedralis, stipendio iis assignato, adeout hoc cessantis stipendii commodo potiri opulentissimæ ipsæ Ecclesiæ deberent.

62. Secundum ex Decretis, quæ respicere possunt Capitula (& in Constitutione est decimumtertium) agit de honore, preeminentia, & auctoritate Episcopis competente in suis Ecclesiis (47), eique facem præfert Sac. Concilium Tridentinum *Cap. 6. sess. 25. de reformat.* in hæc verba = *Episcopis præterea ubique is honor tribuatur, qui eorum dignitati par est, eisque in Choro, & in Capitulo, in Processionibus, & aliis actibus publicis sit prima sedes, & locus, quem ipsi elegerint, & præcipua omnium rerum agendarum auctoritas*: = Additâ deinde hac amplissima derogatione = *Non obstantibus, quoad supradicta privilegiis, etiam ex fundatione competentibus, consuetudinibus, etiam immemorabilibus, sententiis, juramentis, concordiiis, quæ tantum suos obligent Auctores.*

(47)
C A P. XIII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cum ad præscriptum quoque Tridentine Synodi Episcopis is honor tribuendus sit, qui eorum Dignitati convenit, eisque in Choro, & in Capitulo, in Processionibus, & aliis actibus publicis primus locus esse debeat, & præcipua omnium rerum agendarum auctoritas; mandamus id religiosè, ac perpetuò observari in omnibus actibus ad eò justæ hujusmodi præ eminentiæ, & auctoritati consentaneis, non obstantibus privilegiis etiam ex fundatione competentibus, consuetudinibus, etiam immemorabilibus, sententiis, juramentis, concordiiis, quæ suos tantum obligent Auctores.

63. Vident quidem Capitula nedum
sententiæ, sed etiam verbis ipsis Tri-
dentinæ Synodi perfectè consonan-
tem esse Innocentianam Constitutio-
nem, quæ itidem conformis est cum
Concilio Toletano anni 1582. à So-
de Apostolica confirmato, cuius *De-
cretum* 19. *Act.* 3. his verbis conce-
ptum est = *Episcopis in Choro, & Ca-
pitulo prima Sedes, & locus, quem ipsi
elegerint, præcipua omnium rerum
agendarum auctoritas, convocandi ca-
pitula, si adsint, vota exquirendi, &
juxta ea concludendi, potestas prima
esse debet, ut Sacro Concilio Tridenti-
no sancitum est* = , quemadmodum
videre est apud Card. de Aguirre
Concil. Hispan. tom. 4. pag. 213. Ita
que Capitula impugnantæ Constitu-
tionis ansam quærunt, non ex eo,
quod ibidem statuitur, sed ex eo,
quod inde ab Episcopis inferri, con-
tendique forsitan posse opinantur :
Quæ tamen reclamationis ineunde
ratio nova certè est, nec talis, quæ
itidem non valuisset à Capitulis pro-
poni statim post promulgationem
Concilii Tridentini. Expectent er-
go, ut experimento comperiant, an
hæc, quæ animo fingunt, re ipsa
Antistites excitent, & tunc demum,
si minus consentanea fuerint, de re-
cursu ad Sedem Apostolicam haben-
do cogitent. Ceterùm Capitula ipsa
non ignorant, quàm alieni consueve-
rint esse in Hispania Antistites à su-
scipiendis consiliis, quæ tranquillita-
tem, & concordiam cum suis Capi-
tulis perturbare possent, quotque
usus, dum Sedes Episcopales vacant,
à Capitulis invecos conniventibus
deinde oculis tolerant, ut à forensi-
bus controversiis abstineant, atque
in quiete versentur, Pastoralis suo
mu-